[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2020 № ПОС.03-1693/20
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 06.11.2019 № ПОС.03-2588/19
«О разработке стратегии социально-экономического
развития городского округа город Переславль-Залесский
до 2030 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях своевременного выполнения комплекса работ по разработке стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский до 2030 года,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

   	1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.11.2019 № ПОС.03-2588/19 «О разработке стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский до 2030 года» (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.03.2020 № ПОС.03-0369/20), изложив Приложение «План мероприятий («дорожная карта») по разработке стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области до 2030 года» к постановлению в следующей редакции согласно приложению.
2. Заместителям Главы Администрации города Переславля-Залесского, отраслевым (функциональным) органам Администрации города Переславля-Залесского обеспечить выполнение плана мероприятий в установленные сроки.
  	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского В.В. Маркову.

Глава города Переславля-Залесского                                                   В.А. Астраханцев

	Приложение
к постановлению Администрации
городского округа города
Переславля-Залесского
от 25.09.2020 № ПОС.03-1693/20

 План мероприятий («дорожная карта») по разработке
стратегии социально-экономического развития
городского округа город Переславль-Залесский
до 2030 года

	№
п/п
	Этапы, мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Формирование информационной базы социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский за 2017-2019 годы.
	май
2020 года
	Отраслевые (функциональные) органы Администрации, в соответствии с отраслевой принадлежностью

	2.
	Разработка Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский и Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль - Залесский
	ноябрь
 2019 года
	Управление экономики

	3.
	Определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально- экономического развития городского округа город Переславль-Залесский на период до 2030 года по направлениям:

- экономика (экономическое развитие, предпринимательская и инвестиционная деятельность, сельское хозяйство), финансы и бюджетная политика, муниципальная собственность;

- развитие муниципальной службы, повышение открытости и эффективности деятельности органов местного самоуправления (профессиональное развитие муниципальных служащих, формирование кадрового резерва, распространение перспективных информационных и коммуникационных технологий, повышение качества и доступности муниципальных услуг, повышение защищенности информации и персональных данных и пр.)

- социальное развитие (развитие здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, социальная поддержка населения, поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, развитие спорта и пр.), развитие туризма;

- инфраструктура, ЖКХ, экология (жилищный фонд, коммунальное хозяйство, водоснабжение и водоотведение, канализация, бытовое обслуживание населения, внутригородской пассажирский транспорт, энергетическое хозяйство, дорожное хозяйство, благоустройство территории, охрана окружающей среды, утилизация ТБО, уличное освещение и пр.);

- приоритетные направления градостроительной политики и землепользования, жилищная политика (обеспечение комплексного и устойчивого развития территорий, рациональное и эффективное планирование развития территорий, рациональное использование земельных ресурсов, определение основных направлений и параметров пространственного развития, улучшение жилищных условий населения, повышение доступности жилья для населения и пр.);

- безопасность и противодействие преступности (пожарная безопасность, безопасность на водных объектах и др., профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественного порядка, профилактика преступности и пр.)
	декабрь
2019 года
август
2020 года
	Заместители Главы Администрации
г. Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации

С.В. Груздев,
И.Г. Шеффель,
управление экономики, управление финансов, управление муниципальной собственности

В.В. Маркова,
управление делами и кадрами,
юридическое управление,
МУ «Служба информационно-технического обслуживания и ЕДДС»

Ж.Н. Петрова;
Управление образования; управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
управление социальной защиты населения;
отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;
МБУ «Туристский информационный центр г. Переславля-Залесского»

М.М. Васильков;
МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
управление городского хозяйства

И.Г. Шеффель;
управление архитектуры и градостроительства;
управление муниципальной собственности;
отдел учета и распределения жилья

Управление по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	4.
	Разработка Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Переславль-Залесский
	сентябрь
2020 года
	Управление экономики

	5.
	Формирование проекта Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский до 2030 г.
	октябрь
2020 года
	Управление экономики;
отраслевые (функциональные) органы Администрации, в соответствии с отраслевой принадлежностью

	6.
	Согласование долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский на период до 2030 г. на заседании Координационного совета стратегического планирования
	октябрь
2020 года
	Координационный совет стратегического планирования,
управление экономики

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний и общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский до 2030 г.
	октябрь
2020 года
	Управление экономики

	8.
	Доработка проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе проведения публичных слушаний и общественного обсуждения по проекту стратегии.
	ноябрь
2020 года
	Координационный совет стратегического планирования;
отраслевые (функциональные) органы Администрации, в соответствии с отраслевой принадлежностью

	9.
	Вынесение вопроса о рассмотрении проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский до 2030 г. на заседании Переславль-Залесской городской Думы
	ноябрь-декабрь
 2020 года
	Глава городского округа города Переславля-Залесского

	10.
	Формирование плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский
	в срок не более трех месяцев со дня вступления в силу решения Переславль-Залесской городской Думы об утверждении Стратегии
	Управление экономики;
отраслевые (функциональные) органы Администрации, в соответствии с отраслевой принадлежностью

image1.wmf